Jun. 25. A pozsonyi község és Kapler közti többször 
említett ügyet akép dönti el, hogy Kapler a pozsonyiakat 
Köpcsényben minden vám nélkül engedje átmenni, ellenben

joga legyen a pozsonyiakkal menő más község- vagy város­
beliektől e vámot követelni:

Prelati, Barones, Nobiles et Proceres Begni Hung. vniuersi 
Memorio commendamus significantes, quibus expedit, per presentes, 
Qaod Nobis in presenti Generali congregacione nostra constitutis, 
Circumspecti viri Ludouicus Kuniguelder Judex et Stephanus Gmattl 
Juratus Ciuis Ciuitatis Poson. coram nobis constituti, Presente et audi­
ente Egregio Johanne Keppler Capitaneo de Keczew, Suis et vniuerso- 
rum conciuium et cohospitum suorum nominibus et in personis, 
Proposuerunt eo modo, Quod quamvic ab antiquo semper omnibus 
et singulis mercatoribus, Ciuibus et hospitibus Poson. simul cum 
ipsorum rebus et mercibus per vias directas de dicta possessione 
ad Haymburg et Kerhenburg alias Orozwar ducentes liberum fuit 
procedere, Nunc autem Idem Johannes Keppler Ipsos ex eo, quod 
ad Tributum in dicta Keszew exigi consuetum non intrarent, Om­
nes, quos in predictis directis et liberis vys procedentes reperiret 
Per ablaciones rerum et bonorum apud tales repertarum plurima 
dampna et Iniurias inferret eisdem in preiudicium libertatis eorum 
et dampnum valde magnum, Petentes ex parte eiusdem Johannis 
Keppler per nos racione premi esorum eis Justiciam exhiberi. Qui­
bus sic propositis et auditis, sepetactus Keppler respondit ex ad- 
uerso, Quod licet in prefatis vys dictis posoniensibus liberum exi- 
stat procedere, Tamen, quia ydem non contenti huiusmodi liberta­
tibus eorum, in derogamen Juris theolony (így) sui in ipsa Ketzew 
exigi consueti, soliti essent multociesque attemptarent alios extra­
neos et Forenses homines cum ipsis et in societate eorum simul- 
cum mercibus in eisdem vys perducere et associare, Sibi in eo dam­
pna et injuriam inferendo. Quibus sic per nos auditis; licet dic­
tus Keppler huiusmodi assercionem suam probare nequierit, Tamen 
nichilominus commisimus Judicantes, vt memoratis hospitibus, Mer­
catoribus et Incolis Poson. Juxta libertatem et antiquam consuetu­
dinem eorum in pretactis vys ad Haymburg et Oroswar de dicto 
Posonio ducentibus sic licitum existat procedere et proficisci, ut in 
preiudicium memorati Theolony in Ketzew habiti secum et in so­
cietate ipsorum (forenses homines) ducere et habere non de­
beant; alias ipsi Keppler et successoribus suis, dumodo id legitti- 
mis documentis edocere et comprobare poterint, liberum sit huius* 
modi forenses homines, tributa dare debentes, tamquam in obliquis 
et reprobatis vys proficiscentes, per rerum suarum ablacionent 
dampnificare et aggrauare, potestati sibi de Jure incumbenti. Da­
tum Bude secundo die Festi b. Johannis bapt. A. D. 1M9. 401).